
 

 

 

Z Á P I S 

z 2. jednání Komise sportovní a tělovýchovy, konaného dne 7. 2. 2018 
  

Dne 7. 2. 2018 se uskutečnilo jednání Komise sportovní a tělovýchovy zřízené Radou 

města Karlovy Vary. 

 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 

2035/21, 5. patro 

 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 14:30 hodin a skončeno v 17:30 hodin 

 

Přítomni:             Mgr. Ing. Jan Vanke, Mgr. Jiří Frühauf – od 15:00 hod., Jitka Peřina, 

Zdeněk Pešek – od 15:10 hod., Mgr. Bc. Jana Jirsová DiS., Roman Krček, 

Michal Mendel 

  

Omluveni:                 Vladimír Ledl, Josef Terla 

 

Neomluveni:              / 

 

Hosté:  Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí odboru kultury, školství a tělovýchovy  

 

 

Program jednání: 

 

Program jednání:     

1. Schválení programu 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

3. Vyhlášení  nejúspěšnějšího sportovce za rok 2017 

4. Žádosti o dotace na rok 2018 

5. Různé 

 

 

Jednání zahájil předseda komise Mgr. Ing. Jan Vanke. 

 

 

1. Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen.  

 

pro:    Mgr. Ing. Jan Vanke, Jitka Peřina, Mgr. Bc. Jana Jirsová DiS., Roman Krček, 

Michal Mendel 

proti: nikdo  

zdržel se:  nikdo 

  

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



Stránka 2 z 4 

 

 

 

 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

 

Zápis z předchozího jednání byl schválen. 

 

pro:    Mgr. Ing. Jan Vanke, Jitka Peřina, Mgr. Bc. Jana Jirsová DiS., Roman Krček, 

Michal Mendel 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo  

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

3. Vyhlášení  nejúspěšnějšího sportovce za rok 2017 

 

Jitka Peřina informovala o probíhajících přípravách plesu.  

 

Na základě všech přijatých nominací (městem i SUKem) vybrala Komise sportovní a 

tělovýchovy tyto sportovce k ocenění „Nejúspěšnější sportovec Statutárního města Karlovy 

Vary za rok 2017“: 

  

Kategorie Jméno Oddíl Odvětví 

Hlasování :           
PRO/PROTI/                       
ZDRŽEL SE/                           

NEHLASOVAL 

JEDNOTLIVCI 

MLÁDEŽ DO 15 

LET 

Adam Müller               

(r. 2003) 
LK Slovan K.Vary  Běh na lyžích 7/0/0/0 

Petr Špreňar               

(r. 2003) 

Šachový klub K. 

Vary  
Šachy 7/0/0/0 

Heidi 

Juránková             

(r. 2002) 

X-team BaNo K. 

Vary  
Triatlon 7/0/0/0 

Tereza 

Kolovratová              

(r. 2006) 

LK Slovan K. Vary Běh na lyžích 7/0/0/0 

JEDNOTLIVCI  

DO 18 LET 

Michaela Lucie 

Hanzlíková              

(r. 1999) 

Sportovní 

krasobruslařský klub 

Mar. Lázně 

Krasobruslení 7/0/0/0 

Ondřej Černý                

(r. 1999) 
LK Slovan K. Vary Běh na lyžích 7/0/0/0 

JEDNOTLIVCI 

DOSPĚLÍ 

Vendula 

Dušková            

(r. 1998) 

SK KONTAKT 

K.VARY 

Plavání 

hendikepovaných 
7/0/0/0 

Martin Rubeš             

( r. 1996)  

TJ Lokomotiva - 

šerm K.Vary 
Šerm 7/0/0/0 



Stránka 3 z 4 

 

KOLEKTIV ŽÁCI 

Štafeta starší 

žáci - běžecké 

lyžování 

LK Slovan K. Vary Běh na lyžích 7/0/0/0 

KOLEKTIV 

DOROST 

Štafeta starší 

dosrost - 

běžecké 

lyžování 

LK Slovan K. Vary Běh na lyžích 7/0/0/0 

KOLEKTIV 

DOSPĚLÍ 

Družstvo 

volejbalistů  
VK Karlovarsko  Volejbal 7/0/0/0 

TRENÉR 
Radek Hloušek          

(r. 1976) 
FB Hurrican  Florbal 7/0/0/0 

SPORTOVNÍ 

OSOBNOST 

Jan Tichý                     

(r. 1949) 

TRI SKI KLUB 

K.Vary 
Běh na lyžích  7/0/0/0 

ZVLÁŠTNÍ 

OCENĚNÍ  

Štěpánka 

Řehořková      

(r. 1964) 

SK KONTAKT 

K.VARY 

Plavání 

hendikepovaných 
7/0/0/0 

Alena 

Ženíšková             

(r. 1963)  

SK KONTAKT 

K.VARY 

Plavání 

hendikepovaných 
7/0/0/0 

Michaela 

Vinšová - 

Tůmová                       

(r. 1978) 

SK KONTAKT 

K.VARY 

Plavání 

hendikepovaných 
7/0/0/0 

 

 

Nejúspěšnější sportovci Statutárního města Karlovy Vary obdrží dárkovou poukázku 

v hodnotě 1.000,- Kč na nákup sportovního vybavení, v případě kolektivu budou předány tři 

dárkové poukázky v celkové hodnotě 3.000,- Kč na nákup sportovního vybavení vybraným 

sportovcům z vyhlašovaného týmu.  

 

Dárkové poukázky nebudou předávány pro oceněné v kategorii ZVLÁŠTNÍ OCENĚNÍ, pro 

tyto oceněné jsou připraveny zvláštní dary.  

 

Všechny přijaté nominace jsou založeny na odboru kultury, školství a tělovýchovy.  

 

 

pro:    Mgr. Ing. Jan Vanke, Jitka Peřina, Mgr. Bc. Jana Jirsová DiS., Roman Krček, 

Michal Mendel, Mgr. Jiří Frühauf, Zdeněk Pešek 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo  

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

4. Žádosti o dotace na rok 2018 

 

Proběhlo druhé kolo rozdělování dotací. Žádostmi se komise bude zabývat na příštím jednání.  

 

 



Stránka 4 z 4 

 

 

 

5. Různé 

 

 

V bodu různé proběhla diskuze na téma Nabídka zpracování plánu rozvoje sportu 

v Karlových Varech, kterou Statutárnímu městu Karlovy Vary učinil Mgr. Jakub Popelka, 

Ph.D. Všichni přítomní členové komise vyjádřili souhlas s předloženým návrhem a pouze 

vyjádřili obavu, aby byla koncepce plnohodnotná, když se její vypracování bude probíhat 

v řádech měsíců a měla by komplexně podat obrázek o sportovním dění na území města 

Karlovy Vary. 

 

Dále host komise pan Ing. František Škaryd, vedoucí Odboru kultury, školství a tělovýchovy 

vyjádřil požadavek na členy komise, aby případně zohlednili při rozhodování o přidělování 

dotací jednotlivým žadatelům i fakt, že v minulosti byla přidělována dotace DDM ve výši 

160.000,- Kč na pořádání příměstského táboru na území Karlových Varů. DDM změnilo svoji 

vnitřní strukturu a stalo se příspěvkovou organizací Statutárního města Karlovy Vary, a tudíž 

nemůže žádat o přidělení dotace. Zřizovatelem příspěvkové organizace je statutární město, 

které ji financuje napřímo z rozpočtu města. Většina členů vyjádřila své kladné stanovisko 

k pořádání letních příměstských táborů, avšak shoda panovala na tom, že tato akce by měla 

být financována z jiných prostředků města, než určených na sportovní a tělovýchovnou 

činnost. Sportovní komise zváží své finální stanovisko k věci na příštím jednání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další jednání komise se uskuteční dne 21. 2. 2018 od 15:00 hod v zasedací místnosti v 5. 

patře budovy Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 2035/21 

 

 

 

 

Dne: 8. 2. 2018 

Zapsala: Gabriela Hazuchová – tajemnice komise        __________________

        

 

          

            

                                __________________ 

 

                                                             Mgr. Ing. Jan Vanke

                     předseda komise 


